Et quauis Episcopus de iure non possit dispensare

Facilior dispensatio in ruralibus quam in beneficiis ciuitatum.

Si tamen esset decanatus ruralis, sufficit exprimere decanatum, licet non exprimat, qui ruralis est: quia Papa facilius concedit ruralia beneficia, quam ciuitatis. §. statuimus. 2. de colla. in Concor. doct. in dem. & si principalis de reser. non nocebit tamen hoc exprimere.

In cathedralibus, &c. Ideo exprimit, quia dispensatus ad dignitates non censetur dispensatus, vt eas obtinere possit, vel Canonicatus in ecclesia Cathedrali. cap. quamuis. de preben. in 6. Felin. in cap. postulat. in secunda conclus. de reser. propter praerogatiuam & honorem illius ecclesiae: quod limitat Ioan. And. in addit. ad Speculat. in tit. de filiis presbyr. in princ. quando dispensatio generalis esset ad quaecunque: & illum sequitur Dom. in cap. i. illo. tit. & Old. cons. 215. & las. cons. 104. §. i. circa.

Contrarium tamen verius est, per rex. in d. cap. quamuis. ibi: sub hac generalitate hoc casu volumus includi. etiam quia hoc repugnat stylo curiae Rom. qui semper exprimit Cathedrales, cum eas vult includi: nam ea quae notabilia sunt, nisi exprimantur, videntur neglecta. l. iniuriarum. §. praetor. ff. de ini. de Roma. dec. 45. l. sub tit. de filiis presb. decis. 1. §. 508. in antiq.

Nec si quidem hoc casu credendum est Ioan. Andr. qui in propria dispensatione hoc tenuit: vt ipse asserit: & las. similis conditionis facile illi sententiae acquieuit: in quorum sententiam descenderem, quando nominationes, vel mandata essent directa episcopo, & capitulo, vel decano & capitulo: tunc enim comprehenderentur dignitates ecclesiae cathedralis, alioqui nihil prodesse nominationes, vel mandata: vt docent dom. de Roma, decis. 112. l. sub tit. de concess. preben. decis. 6. l. vel nisi

Facilior dispensatio in ruralibus quam in beneficiis ciuitatum. Dispensatio ad dignitates non potest esse in ecclesia cathedrali.

Episcopus de iure non potest dispensare

*Episcopus
circa diffor-
mia in ec-
clesia dispen-
sat.*

dispensare, nec quidem ad duos canonica-
tus, ut quis possit eos retinere simul in
eadem ecclesia, tamen circa difformia po-
terit, nempe ut quis habeat dignitatem cum
canonicatu & prae-benda: *ut docet Ioan. And.
in c. literas. de conce. preb. Panor. i. c. cum iam
dudum. de preben. doctor. in cap. cum in ec-
clesia. illo. tit. in 6. ubi Perus. & in c. si is cui, ibi.*
sed hoc die de consuetudine solus Papa dis-
pensationes istas indulget, ex ignorantia
videlicet Episcoporum, qui sua privilegia
dispensandi neglexerunt, quicquid dicat
Staphil. in tract. de lite. graue, in secunda for-
ma expect.